
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    776

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 202    DEL 15-10-20

======================================================================
OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE RC PATRMONIALE, ALL RISKS, R=

CT/O, TUTELA GIUDIZIARIA, CVT E INFORTUNI - PERIO=
DO 01.10.2020 / 30.09.2021. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

PREMESSO che:
con delibera di Giunta Municipale n. 131 del 2 agosto 2017 veniva-
affidato alla ditta Centrale SPA di Pesaro l’incarico di assistenza
e consulenza per la gestione dei contratti assicurativi, c.d.
brokeraggio;
con propria determinazione n. 169 del 8 novembre 2017 è stata-
avviata la procedura selettiva per l'individuazione
dell'affidatario dei servizi assicurativi a favore del Comune di
Castelraimondo per il periodo 31.12.2017 - 30.09.2022 attribuendo
al  SUA Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell'Esino lo
svolgimento dell'attività di selezione del contraente mediante
gara;

VISTE le aggiudicazioni della gara espletata dal SUA Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell'Esino per il Servizio di copertura
assicurativa a favore del Comune di Castelraimondo suddiviso in cinque
lotti per il periodo 31.12.2017 - 30.09.2022;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 202 del 15-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



VISTA la comunicazione del 27.09.2019 di avviso di scadenza delle
polizze e del dettaglio dei premi delle stesse da parte del nostro
broker assicurativo Centrale SPA, registrata in data 02.10.2019 al
numero 12840 del protocollo dell'Ente;

DATO ATTO che si rende necessario procedere al pagamento dei premi in
scadenza delle polizze assicurative ALL RISKS, TUTELA GIUDIZIARIA,
RCT/O, INFORTUNI, RC PATRIMONIALE e CVT  per il periodo 01.10.2020 -
30.09.2021, come riportati nella tabella sottostante:

POLIZZA NUMERO PERIODO DITTA IMPORTO €
ALL RISKS

CIG 7276681B1D
n. 44/152868927 01.10.2020-

30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETANO

854,73

ALL RISKS

CIG 7276681B1D
n. 63/15286933 01.10.2020-

30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETANO

7.107,30

TUTELA
GIUDIZIARIA

CIG 72767113E1

n. 71/152867005 01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETANO

3.499,88

RCT/O

CIG 7276686F3C
n. 112435051 01.10.2020-

30.09.2021 ALLIANZ AEC SPA 10.781,00

INFORTUNI

CIG ZC921614A8
n. 77/172372859 01.10.2020-

30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETAN

1.350,00

RC PATRIMONIALE

CIG ZF5207A753
n. IFLE001937 01.10.2020-

30.09.2021 AIG EUROPE LIMITED 3.600,01

CVT

CIG ZB821F647F

n.
231/118706662

01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOL ASS.NI SPA
ASSICOOP
ROMAGNA FUTURA SRL

1.200,03

PRESO ATTO che occorre altresì assumere idoneo impegno di spesa, ai
sensi degli artt. 182 e 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli EE.LL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. ai
sensi dello statuto, del regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

di richiamare tutto quanto esposto in premessa, quale parte1)
integrante e sostanziale  del presente dispositivo;

di impegnare, per quanto in premessa esposto, le somme necessarie2)
per il pagamento dei premi assicurativi suddetti ai capitoli di spesa
del bilancio per l'esercizio 2019  indicati:

POLIZZA NUMERO PERIODO DITTA IMPORTO € CAPITOL
O

ALL RISKS

CIG 7276681B1D

n.
44/15286892
7

01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETANO

854,73 1106/16

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 202 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



ALL RISKS

CIG 7276681B1D

n.
63/15286933

01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETANO

7.107,30 1106/16

TUTELA
GIUDIZIARIA

CIG 72767113E1

n.
71/15286700
5

01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETANO

3.499,88 1106/16

RCT/O

CIG 7276686F3C

n.
112435051

01.10.2020-
30.09.2021 ALLIANZ AEC SPA 10.781,00 1106/16

INFORTUNI

CIG ZC921614A8

n.
77/17237285
9

01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOLSAI ASS.NI
DIV.LA FONDIARIA
LICO GAETAN

1.350,00
1101/2
e

1903/20
RC
PATRIMONIALE

CIG ZF5207A753

n.
IFLE001937

01.10.2020-
30.09.2021

AIG EUROPE
LIMITED 3.600,01 1106/16

CVT

CIG ZB821F647F

n.
231/1187066
62

01.10.2020-
30.09.2021

UNIPOL ASS.NI
SPA  ASSICOOP
ROMAGNA FUTURA
SRL

1.200,03 1106/16

Di liquidare la somma complessiva di euro 28.392,95 al broker3)
assicurativo ditta Centrale SPA per il pagamento dei premi
assicurativi delle polizze assicurative RC Patrimoniale, All Risk,
Tutela Giudiziaria, RCT/O, CVT ed Infortuni per il periodo 01.10.2020
- 30.09.2021;

4) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 202 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 15-10-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 16-10-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 16-10-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-10-20
al 31-10-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 15-10-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 202 del 15-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


